

Blätterteig



Verkehrsbezeichnung:	Weizenfeingebäck
Getreidemischungsverhältnis:	Weizen 100%
Zutaten:	Weizenmehl 550* , pflanzliches Fett* (Pflanzliche Öle und Fette* (Palm, Sonnenblumen in veränderlichen Gewichtsanteilen), Wasser, Zitronensaftkonzentrat , Sonnenblumenlecithin, Salz, Karottensaftkonzentrat), Rübenzucker* , Steinsalz Füllung: Aprikosenkonfitüre* (Aprikosen*, Zitronensaftkonzentrat*, Rohrohrzucker*, Pektin)
Hinweise für Allergiker:	Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen: Weizen
Gebäckcharakteristik:	blättrig, lecker
Verzehrsempfehlungen:	Zum Frühstück, als Snack zwischendurch oder zum Nachmittagskaffee ein Genuss.
Verzehrsfrische:	Frisch duftend aus der Theke am besten gleich in den Mund. In einer Brotbox aufbewahrt kann man ein Plunderstück auch gut am nächsten Tag genießen.
Alternativgebäcke:	Nussplunder, Franzbrötchen

*kontrolliert biologischer Anbau